
1 

Enying Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024. (III. 28.) önkormányzati 
rendelete 

a közterületek használatának rendjéről szóló 25/2016. (IX. 08.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Enying Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről 
szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. 
pontjában, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el 

1. § 

(1) A közterületek használatának rendjéről szóló 25/2016. (IX.8.) önkormányzati rendelet 3. § (4) 
bekezdés f) és g) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Tilos a közterületen:) 

„f) a 64-es számú főút mentén a zöldterületi részen gépjárművel parkolni, megállni; 
g) a Vas Gereben utca mentén a zöldterületi részen gépjárművel parkolni, megállni;” 

(2) A közterületek használatának rendjéről szóló 25/2016. (IX.8.) önkormányzati rendelet 3. §-a a 
következő (4a) és (4b) bekezdéssel egészül ki: 

„(4a) Tilos tárolni 
a)  közterületen - a (4b) bekezdésben foglaltak kivételével- 3,5 tonna össztömeget meghaladó 

gépjárművet 22.00 óra és 6.00 óra közötti időszakban; 
b) közterületen forgalomból kivont, üzemképtelen vagy hatósági jelzéssel nem rendelkező 

járművet; 
c) a 64-es számú főút mentén, a zöldterületi részen gépjárművet; 
d) a Vas Gereben utca mentén – személygépkocsi kivételével – a zöldterületi részen gépjárművet; 

(4b) A közút kezelője kivételesen indokolt esetben – olyan helyen, ahol a jármű a közúti forgalmat 
nem zavarja – hozzájárulhat a közúti közlekedési szolgáltatáshoz használt gépjármű közúton vagy 
közterületen való tárolásához. A tárolás engedélyezése kizárólag közterület-használati engedély 
alapján lehetséges. A közúton vagy közterületen történő tárolásért fizetendő közterület-használati 
díjakat a rendelet 3. melléklete tartalmazza.” 

2. § 

A közterületek használatának rendjéről szóló 25/2016. (IX.8.) önkormányzati rendelet 3. melléklete 
helyébe az 1. melléklet lép. 

3. § 

Hatályát veszti a közterületek használatának rendjéről szóló 25/2016. (IX.8.) önkormányzati rendelet 
a) 3. § (4) bekezdés b) pontja, 
b) 3. § (4) bekezdés e) pontja. 



2 

4. § 

Ez a rendelet 2024. május 1-jén lép hatályba.  



3 

1. melléklet a .../2024. (III. 28.) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet 
(A melléklet szövegét a(z) közterület melléklet-3.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Részletes indokolás 

Az 1–4. §-hoz és az 1. melléklethez  

RÉSZLETES INDOKOLÁS A JOGALKOTÁSRÓL SZÓLÓ 2010. ÉVI CXXX. TÖRVÉNY 
18. §-A ALAPJÁN 

1.§-hoz 

A rendelkezés rögzíti a gépjárművekkel történő parkolásra és a gépjárművek tárolására vonatkozó új 
szabályokat  

2. § - hoz: 

A rendelkezés megállapítja, hogy a közterületek használatának rendjéről szóló 25/2016. (IX.8.) 
önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe a jelen rendelet 1. melléklete lép 

 

3. § - hoz: 

A rendelkezés rögzíti a hatályon kívül helyezendő szabályokat, amelynek indoka az 1. § szerinti újra 
szabályozás. 

 

4.§- hoz: 

A rendelkezés meghatározza a rendelet hatályba lépését. 

  

  

Enying, 2024. március 06. 

  

  

  

  

dr. Földesi Dorina  

jegyző 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT A JOGALKOTÁSRÓL SZÓLÓ 2010. ÉVI CXXX. 
TÖRVÉNY 17. §-A ALAPJÁN 

 
A tervezett jogszabály 
 
a) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
 
A jogszabálynak társadalmi hatása van, mivel szélesebb kőrben teszi lehetővé a közúti közlekedési 
szolgáltatáshoz használt gépjármű közúton vagy közterületen való tárolásához a közterület-használati 
engedély kiadását.  
 
b) környezeti és egészségi következményei 
 
A jogszabálynak közvetlen környezeti, egészségügyi következménye nincs. 
 
c) adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
 
A jogszabályváltozásnak nincsen jelentős adminisztratív terheket befolyásoló hatása, a jelenlegi 
személyi állománnyal ellátható. 
 
d) megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következménye: 
 
A rendelkezés megalkotásának szükségességét a lakossági igények szélesebb körű kielégítése 
indokolja.  
 
e) alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
 
A jogszabály alkalmazásához nincs szükség a rendelkezésre álló személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételeket megváltoztatására. 
 
Enying, 2024. március 06. 
 

dr. Földesi Dorina 
jegyző  

 
 
 



A közterület használatért fizetendő díjak 

I.Ideiglenes használat esetén 
 A B 

1. 
A közterületbe benyúló üzlethomlokzat (portál), előlépcső, 
rámpa, kirakatszekrény, üzleti előtető, ernyőszerkezet, hirdető- 
berendezés (fényreklám) cég – és címtábla 

2 000 forint/év/m2 

2. Árusító fülke, pavilon ideiglenes – vagy mozgatható (pl.: 
pattogatott kukoricás, vattacukorkás, újságárus) 

200 forint/nap/m2 

3. Önálló hirdető-berendezések, táblák 500 forint/hónap/m2 

4. Út fölötti transzparensek (felülete m2-ben) 200 forint/nap/m2 

5. Építési munkával kapcsolatos állványzat elhelyezése 

30 napon belül 
6 hónapig 

 

100 forint/hónap/m2 

200 forint/hónap/m2 

6. Alkalmi mozgóárusítás, mozgóbolt 3 000 forint/nap 

7. Vendéglátó-ipari előkert 500 forint/év/m2 

8. Üzleti szállítás, vagy rakodás alkalmával göngyölegek 
elhelyezése, kirakodása, továbbá az üzlet elé árukirakodás 
értékesítés céljából 

50 forint/nap/m2 

9. Kiállítás, művészeti vásár 100 forint/nap/m2 

10. Mutatványos tevékenység, mozgó színház, állatbemutató, 
vidámpark, zenélés 

150forint/nap/m2 

 

II. Állandó jellegű használat esetén 

 A B 

1. Egyéb épület elhelyezése közterületen 1 000 forint/év/m2 

 

 

III.A rendelet 3. § (4B) bekezdése szerinti 3,5 tonna összsúlyt meghaladó gépjárművek tárolásáért 

fizetendő közterület-használati díjak 

 A B 

1. autóbusz 500 forint/db/nap 

 

 


